
 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 
 

Návod na montáž, obsluhu  
a údržbu 
 

 

Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 
05/2014 (06/2013) 

 

                        

tel.: 234 706 311, fax: 234 706 300 
e-mail: info.cz@koncept-ekotech.com 
www.koncept-ekotech.com 

FILtech 
 

mailto:info.cz@koncept-ekotech.com
http://www.koncept-ekotech.com/


 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

2 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

  
Obsah: 

 

Identifikace filtru 

Identifikační štítek 

Sériové číslo 

 

Výrobce a dodavatel 

 

Používání manuálu 

Symboly a pojmy 

 

Podmínky provozu 

Všeobecné 

Bezpečnost 

Seznam rizik 

Informační a varovné nálepky 

Vhodný oděv 

 

Přijetí 

Kontrola při příjmu 

Skladování 

Manipulace 

Transportní hmotnost a rozměry 

Transport filtru 

Odstranění obalu 

 

Připojení na vodu 

Všeobecně 

Instalace 

Příklady instalace 

 

Nastavení 

Předběžná kontrola 

První uvedení do provozu 

 

Technické údaje 

Obecná charakteristika 

Pole aplikace 

Konfigurace konstrukce 

Model L 

Model O 

Model Y 

Tlaková ztráta 
  



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

3 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

Vlastnosti konstrukce 

Tělo filtru 

Filtrační síto – součásti 

Inspekční a uzavírací víko 

Těsnění víka 

Dodávané příslušenství 

Kulové ventily 

Proces filtrace 

Proces čištění 

Nákresy s popisem 

 

Údržba 

Všeobecné poznámky 

Pravidelná údržba 

Kontrola funkce 

Výměna dílů 

Výměna síta 

 

Řešení závad 

 

Odstavení filtru 

Uskladnění 

Likvidace 

 

Záruční podmínky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

4 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Identifikace filtru 
 

 

Identifikační štítek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Filtr je identifikován identifikačním štítkem. Štítek obsahuje údaje o čísle modelu a 
sériové číslo, velikost filtračního síta, typ motoru, logo a adresu výrobce. 

 

Štítek je umístěn na filtru a nesmí být odstraněn. 
 
 

Sériové číslo 

Označuje jedinečnost filtru, umožňuje individualizovat specifické vlastnosti jednotky a 

identifikovat nainstalované komponenty. 

Bez tohoto čísla není možné identifikovat správné náhradnííly jednotky.  

V případě žádosti o opravu je nutné uvést model filtru a sériové číslo. 

Zapište si tyto informace do následujících kolonek, aby byly v případě potřeby k 

dispozici. 

  



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

5 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 

Model:  

Sériové číslo: 

Datum nákupu: 
 
 
 
 

Výrobce a dodavatel 
 
 

Tento manuál je určen pro následující zařízení: SATI FILTR “SIMPLEX” 

Toto zařízení je vyráběno: 
 

S.A.T.I. S.p.A. 

Via M. Galli, 114 
47522 Cesena (FC) – Italy 
Tel:  +39.0547.660307 
Fax: +39.0547.660338 
E-Mail: info@satifiltri.com 
Web site: http://www.satifiltri.com 
 

Výhradním dodavatelem pro český a slovenský trh je: 
 
Koncept ekotech s.r.o. Letohradská 54, 170 00 Praha 7 

Tel.: +420 234 706 311, Fax: +420 234 706 300 

e-mail:   info.cz@koncept-ekotech.com 
 
www.koncept-ekotech.com 

 
 

Koncept Ekotech s.r.o. je k dispozici pro všechny technické problémy a potřebu 
náhradních dílů. Pro veškerou komunikaci ohledně objednávky servisu nebo 
náhradních dílů jsou nezbytné informace z identifikačního štítku. 
 
Výrobce i dodavatel doporučují použití výhradně originálních náhradních dílů. V 
případě použití neoriginálních náhradních dílů, dochází k zániku záruky výrobku. 
Výrobce ani dodavatel pak nenesou zodpovědnost za špatnou funkci výrobku a 
škody vzniklé vlivem jeho používání. 
 
Koncept Ekotech s.r.o. je k dispozici pro veškeré poradenství, záruční i pozáruční servis. 
  

mailto:info@satifiltri.com
http://www.satifiltri.com/
mailto:info.cz@koncept-ekotech.com
http://www.koncept-ekotech.com/


 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

6 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 

Používání manuálu 
 
Tento manuál provází výrobek od jeho výroby až po jeho likvidaci. Musí být neustále k 

dispozici obsluze a musí provázet výrobek i v případě pře prodeje. Manuál obsahuje 

základní údaje o bezpečnosti, instalaci, správné funkci a údržbě zařízení. 
 

Přečtěte si tento manuál před jakoukoliv manipulací s tímto zařízením! 

 
Výrobce ani dodavatel nenesou zodpovědnost za škody způsobené užíváním tohoto 

zařízení v rozporu s tímto manuálem! 
 
Zařízení smí být používáno pouze pro zamýšlenou funkci. Jakékoliv jiné použití je 
považováno za nesprávné a nebezpečné. Dodržení instrukcí v tomto materiálu zaručí 

delší životnost zařízení a menší náklady na údržbu a servis. Navíc pomáhá vyhnout se 
základním a nejčastějším chybám při instalaci a údržbě. Je plně v zájmu zákazníka, 

aby bral doporučení a nařízení uvedená v tomto manuálu jako závazná a aby 
převzal zodpovědnost za jejich dodržování. 
 

Důležité! 

Popisy a obrázky v tomto manuálu nejsou složité. 

Výrobce a dovozce si vyhrazují právo provádět úpravy výrobku, které vedou k jeho 

zlepšení, či změny konstrukční nebo obchodní povahy, bez závazku urychlené 
aktualizace tohoto dokumentu. 
Všechna práva k tomuto dokumentu jsou vyhrazena pro Koncept Ekotech s.r.o. 
Reprodukce jakékoliv části tohoto manuálu v jakékoliv formě je bez výslovného 
souhlasu Koncept Ekotech zakázána. Ohledně informací o tomto zařízení 
neuvedených v manuálu se obraťte na technické oddělení Koncept Ekotech s.r.o. 
 
 
 
Symboly a pojmy 

Pro lepší přehlednost tohoto návodu jsou informace považované za kritické nebo 

nebezpečné zvýrazněny a označeny jako: 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

7 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 

NEBEZPEČÍ 

Informace nebo zpráva, která není-li dodržena může způsobit vážné zranění nebo 

smrt. 
 

POZOR 

Informace nebo zpráva, která není-li dodržena může způsobit středně vážné zranění 

nebo poškození 
 

VAROVÁNÍ 

Informace, která musí být dodržena, aby se zabránilo úkonům, které mohou poškodit 

zařízení nebo jeho součásti. Dále slouží k zvýraznění jinak důležitých částí textu. 
 

•  

•  

•  

Podmínky provozu 
 
Tato část má za cíl popsat použití filtru v souladu platnými normami a zásadami 

bezpečnosti. Pro správnou funkci filtru, přísně dodržujte bezpečnostní opatření a 

kritéria, která jsou uvedena níže. 
 

POZOR 

 
Nesprávné použití filtru může způsobit škody nebo závady filtru a vážná zranění lidí. 
 

• Je zakázáno používat filtr pro jiné účely, než pro které byl určen. 

• Při jakýchkoliv pochybnostech kontaktujte Koncept Ekotech s.r.o. 

• Je přísně zakázáno používat zařízení jiným způsobem než je uvedeno v tomto 

manuálu. 

• Je zakázáno měnit základní nastavení zařízení bez předchozího písemného 

souhlasu dodavatele. Filtry jsou dodávané již testované a připravené k použití. 

• Používejte pouze originální náhradní díly. 

• Pravidelně kontrolujte filtrační síto. Při opotřebení nebo poškození jej okamžitě 

vyměňte. 

• Nepřekračujte maximální provozní tlak. 

• POZOR Výrobce ani dodavatel nenesou zodpovědnost za selhání či poškození 

zařízení, pokud je použito jiným způsobem nebo mimo rozsah parametrů 

uvedených níže: 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

8 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 

Oblast filtrace: 2000 - 100µm  

Salinita: pod 10000 ppm TDS pH mezi 3 a 9 

Maximální provozní teplota: 60°C  

Maximální provozní tlak: 10 bar  

Zamezení tlakovým rázům! 

Typ filtrované tekutiny: Voda. Je zakázáno filtrování kapalin označených jako 

nebezpečné, výbušné, kontaminované, radioaktivní a jiných kapalin 

označených jako „nebezpečné tekutiny“ dle PED 97/23/CE. 
 
 
 

POZOR 

Je zodpovědností kupujícího, abys si ověřil slučitelnost všech součástí filtru s 

chemickými a fyzikálními vlastnostmi prostředí a filtrované tekutiny, tak aby došlo k 

zabránění škod na majetku a lidském zdraví. 
 

Důležité 

Problémy a nedostatky plynoucí z nedodržení tohoto postupu mohou mít za následek 

neplatnost záruky. 
 
 
 
 
Všeobecné 

Zejména se doporučuje věnovat pozornost těmto bodům 
 

Instrukce manuálu 
 
Postupujte dle všech instrukcí v tomto manuálu od příjmu, manipulace, umístění, 

připojení, uvedení do provozu, nastavení, údržby až po likvidaci zařízení. 
 
Kvalifikovaný personál 

 
Zařízení musí být instalováno, zprovozněno a testováno pouze kvalifikovaným 

personálem v souladu se všemi nařízeními. Pro zaškolení obsluhy kontaktujte Koncept 

Ekotech s.r.o. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

9 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

Místní bezpečnostní nařízení 
 
Instalace musí být provedena v souladu s místními bezpečnostními nařízeními. 
 

Oblečení 
 
Veškerá obsluha zařízení by měla být prováděna ve vhodném oblečení. Obsluha musí 

být vybavena minimálně ochrannými rukavicemi. 
 
Obal 

 
Materiál obalu může být vyhodnocen jako potencionální zdroj nebezpečí. Měl by být 

proto držen z dosahu dětí a zlikvidován v souladu s místními předpisy. 
 
Údržba 

 
Před zahájením všech prací údržby odpojte jednotku od zdroje el. energie, tlakového 

vzduchu a tlakové kapaliny. Přesvědčte se, že jednotka není pod tlakem. Všechny 

úkony údržby musí být prováděny v souladu s místním bezpečnostními nařízeními. 
 
Pravidelná kontrola 

 
Díky pravidelným kontrolám můžete včas objevit poruchu nebo poškození zařízení a 

předejít tak dalším škodám na majetku a lidském zdraví. 
 
Porucha 

 
V případě poruchy nebo nesprávné funkce zařízení okamžitě vypněte a obraťte se na 

Koncept Ekotech s.r.o. Nerespektování tohoto nařízení může mít za následek ohrožení 

bezpečnosti. 
 
 
 
 

Bezpečnost 

Tato část manuálu popisuje nejběžnější situace, při kterých může dojít ke škodám na 

zdraví a majetku. 
 
Zařízení nesmí být upravováno bez předchozího písemného souhlasu výrobce. 

Výrobce ani dodavatel nenesou žádnou zodpovědnost za škody způsobené vlivem 

neodsouhlasených úprav. Jakákoliv výrobcem písemně neodsouhlasená úprava 

bude mít za následek zánik záruky. Výrobce ani dodavatel nejsou schopni popsat 

všechny situace, které mohou mít za následek nebezpečí. Pokud obsluha zařízení 

narazí na situaci, která není popsána v tomto manuálu a je v rozporu s 

bezpečnostními předpisy, kontaktujte Koncept Ekotech s.r.o. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

10 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 

Je povinností uživatele ověřit si použitelnost filtru ve vztahu k prostředí v němž bude filtr 

provozován a ve vztahu s filtrovanou kapalinou. 
 
Je-li filtr mimo provoz z důvodu poruchy, údržby nebo z jiných důvodů, je nezbytné 

tuto skutečnost na filtru viditelně označit. 
 

NEBEZPEČÍ 

Výrobce ani dodavatel nenesou žádnou zodpovědnost za škody na majetku a na 

zdraví, pokud při obsluze filtru bylo postupováno v rozporu s tímto manuálem a BOZP. 
 

NEBEZPEČÍ 

Pokud je filtr používán neschváleným způsobem obsluha nese zodpovědnost za 

bezpečí své i ostatních osob. 
 

POZOR 

Jakmile byl filtr správně nainstalován a zprovozněn musí být každý kdo bude filtr 

obsluhovat proškolen o jeho obsluze a poučen o možných nebezpečích. 
 
 

- Seznam rizik 
 

Nebezpečí rozdrcení 

Neodborná a neopatrná manipulace s filtrem a nedodržení bezpečnostních opatření 

může mít za následek pád filtru s následnými škodami na majetku, zdraví a na filtru 

samotném. Manipulace s filtrem musí být prováděna školeným zaměstnancem v 

souladu s tímto manuálem. 
 

Vyřazení z provozu, demolice a likvidace 

Při vyřazení, demolici a likvidaci součástí, materiálů a nebezpečných odpadů je 

zákazník povinen řídit se platnými zákony a nařízeními. 
 

Obecná rizika 

Údržba a oprava prováděná neproškoleným personálem může mít za následek škody 

na majetku, zdraví a filtru samotném. Chybné a nedostatečné uzavření a dotažení 

různých těsnících a spojovacích prvků může mít za následek škody na majetku, zdraví 

a filtru samotném. Předcházejte riziku těchto závad pravidelnou kontrolou těsnosti. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

11 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

- Informační a varovné nálepky 
 
Na filtru jsou umístěny samolepky s varovnými symboly, které informují obsluhu filtru a 

personál pracující v blízkosti filtru o možných nebezpečích. Nálepky jsou umístěny vždy 

na místě zařízení, které může být zdrojem tohoto nebezpečí. Projděte si tyto symboly a 

seznamte se s nimi dříve než budete zařízení používat. Pravidelně kontrolujte 

přítomnost a čitelnost samolepek s varovnými symboly na filtru. S požadavkem na 

nové samolepky se neváhejte obrátit na Koncept Ekotech s.r.o. 
 

Varování 

Výrobce ani dodavatel nenesou zodpovědnost za 

škody vzniklé nedodržením bezpečnostních opatření 

řídících se těmito varovnými symboly a to ani v případě 

jejich absence. 
 

Doporučení seznámení se s obsahem manuálu 

Tento symbol znázorňuje doporučení pro obsluhu, 

seznámit se s obsahem manuálu před prvním uvedením 

do provozu. 
 

Zákaz odstranění bezpečnostních zařízení 

Tento symbol zakazuje odstranění bezpečnostních 

zařízení 
 
 
 
 
 

Tlakové zařízení 

Tento symbol upozorňuje na riziko nebezpečí při 

manipulaci. Zařízení je pod tlakem. 
 

Vstup 

Tento symbol označuje vstupní připojení vody. 
 

Výstup 

Tento symbol označuje výstupní připojení vody. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

12 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

- Vhodný oděv 
 
Osoba zodpovědná za manipulaci, instalaci, pravidelné prohlídky, údržbu a veškerou 

další obsluhu filtru musí používat vhodné oblečení a bezpečnostní vybavení po celou 

dobu práce s filtrem. Oblečení a vybavení musí odpovídat bezpečnostním předpisům. 

Během práce na filtru nenoste žádné řetízky, náramky a jiné předměty, které by se 

mohly zachytit. 
 
Používejte i ochranné oblečení v souladu s místními bezpečnostními nařízeními. 

Například: 

 
 

Ochrané brýle Respirátor Ochranný štít Ochranná přilba 
 

 
 
Ochranné Ochranná  Ochranný Ochrana 

rukavice  obuv oděv sluchu 
 

•  

•  

•  

Přijetí 
 

Kontrola při příjmu 

 

DŮLEŽITÉ 

Při převzetí filtru zkontrolujte zda zařízení neutrpělo během přepravy žádné poškození a 

že je dodávka kompletní dle objednávky. V případě zjištění poškození zapište tyto 

škody do dokumentu přepravy. Vyfoťte veškerá viditelná poškození. Odešlete do 5 

pracovních dnů kompletní zprávu s fotodokumentací přepravci a dodavateli. Po 

uplynutí této lhůty nebude na tyto reklamace brán zřetel. 

  



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

13 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Skladování 

Zařízení musí být do doby instalace skladováno na krytém suchém místě, chráněném 

proti povětrnostním vlivům, prachem a pískem. Respektování doporučení uvedených 

na obalu zvyšuje pravděpodobnost, že během skladování nedojde k poškození. 

Doporučujeme nepřekrývat originální obal, aby tyto informace byly viditelné. 

 
 

Manipulace 

Manipulace včetně vybalení z přepravního obalu musí být provedena řádně 

proškoleným personálem v souladu se všemi bezpečnostními nařízeními. 
 
Před zahájením manipulace: 
 

• zvažte všechny překážky v manipulaci. Např. schody, rampy, dveře atd. 
 

• Ujistěte se, že nosnost zvolených přepravních pomůcek je dostatečná vzhledem k 

hmotnosti filtru. 
 
• Přesvědčte se, kde je těžiště filtru. Nemusí být uprostřed. 
 

• Než začnete zvedat ujistěte se, že filtr je ve stabilní poloze. 
 
 

• Transportní hmotnost a rozměry 
 

 
 

Balení filtru konstrukce „L“ 

 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

14 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

Balení filtru konstrukce „O“ 
 

 
 

Balení filtru konstrukce „Y“ 
 

 
 

 

• Transport filtru 
 
Transport filtru musí být prováděn opatrně. Obzvláště je třeba dávat pozor na 

komponenty, které jsou umístěné na povrchu filtru. Tělo filtru je dostatečně pevné, aby 

uneslo vlastní váhu. Filtr musí být každopádně během přepravy zajištěn proti sklouznutí, 

převrácení a pádu, aby nedošlo během přepravy ke škodám na majetku, zdraví a na 

filtru samotném. Přesvědčte se, 

že veškeré úchyty, lana a další prvky použité k zajištění filtru jsou v pořádku s správně 

použity a že jejich nosnost je dostatečná. Během přepravy by se v blízkosti filtru neměly 

pohybovat žádné další osoby. 
 

VAROVÁNÍ 

V případě, že jsou na filtru nainstalovány měřící přístroje, doporučujeme je před 

transportem demontovat, pečlivě zabalit a transportovat zvlášť. 
 
 
 

Odstranění obalu 

Při odstraňování přepravního obalu používejte ochranné prostředky (rukavice, 

brýle,....) Při odstraňování přepravního obalu dávejte pozor, aby nedošlo k poškození 

filtru. Zkontrolujte, zda na filtru není viditelné poškození a zda se shoduje s 

objednávkou. Zjistíte-li nějaké nedostatky, okamžitě informujte dodavatele. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

15 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

Připojení na vodu 
 

a) Všeobecně 

 

DŮLEŽITÉ 

 
Instalace a připojení filtru musí být provedena odborným personálem. 
 
Pro správnou a snadnou instalaci a bezpečný a bezporuchový chod zařízení je třeba 

zajistit následující: 
 

• Vyloučit vyosení vstupního a výstupního potrubí a potrubí pro vypouštěcí ventil. 
 

• Zamezit vibracím 
 

• Zamezit tlakovým rázům 
 
Váha filtru, vstupního a výstupní připojení v součtu s váhou filtrované vody, vyžaduje 

řádné ukotvení, aby spoje nebyly vystaveny příliš velkému tlaku. 
 
Přívodní a výstupní potrubí by mělo být provedeno s co možná nejmenším počtem 

zatáček a změn výšky. 
 

• Instalace 
 

a. Nainstalujte filtr ve správném směru průtoku, tzn., ve smyslu šipek na filtru INLET a 

OUTLET. 
 
b. Pro potřeby servisu je nutné instalovat bypass s uzavíracím ventilem. Dále je 

nutné vybavit filtr uzavíracím ventilem na vstupu a na výstupu. 
 
c. Nainstalujte manometry. 
 
d. Ujistěte se, že spoje jsou řádně utěsněny. 
 
e. Přesvědčte se, že tlak v potrubí nepřekračuje 10 bar. 
 
f. Nastavte manometry na požadované hodnoty: doporučené hodnoty jsou mezi 

ΔP  0,5-1 bar. 
 

g. Instalujte filtr s dostatkem okolního místa pro manipulaci, obsluhu, údržbu a 

servis. Doporučený prostor je vyznačen kótou X a jeho velikost je popsána v 

tabulce v kapitolekonfigurace konstrukce. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

16 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

• Příklady instalace 
 
Zde jsou zobrazeny běžné způsoby instalace s přihlédnutím ke konfiguraci konstrukce 

filtru. Zobrazení jsou zjednodušená, filtr může být vybaven dalšími zařízeními. 
 

„O“ konfigurace s bypassem 

 

 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

17 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
 

„L“ konfigurace s bypassem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

18 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
 

„Y“ konfigurace s bypassem 
 

 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

19 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

Nastavení 
 
 

Předběžná kontrola 

 

Před spuštěním filtru následujte tyto instrukce a proveďte následující zkoušky: 
 

a. Přesvědčte se, že uzavírací ventily na vstupu a na výstupu jsou uzavřeny. 
 

b. Přesvědčte se, že vypouštěcí ventil je uzavřen. 
 

První uvedení do provozu 

 

Při uvedení do provozu postupujte následovně: 
 

a. Pomalu otevřete vstupní uzavírací ventil. 
 

b. Zkontrolujte zda nedochází k prosakování vody netěsnostmi. Pokud ano, 

odstraňte je. 
 

c. Pomalu otevřete výstupní uzavírací ventil. 
 
 
 
 

Technické údaje 
 
Tato kapitola definuje základní technické vlastnosti filtru SATI SIMPLEX. Filtr je dodáván 

otestovaný a připravený k použití. 
 
 

Obecná charakteristika 

Zařízení popsané v tomto manuálu je separační filtr bez pohyblivých částí. Filtr funguje 

na principu průtoku filtrované kapaliny skrz filtrační síto a to zevnitř ven. Čištění 

filtračního síta je manuální. Filtr Simplex je připraven pro automatizaci. Filtr je snadno 

rozebíratelný, což umožňuje snadnou kontrolu a údržbu. Filtr Simplex je vyráběn ve 

třech konstrukčních provedeních : „L“, „O“ a „Y“. Tyto provedení se liší pouze 

geometrickým provedením těla filtru. 
 

Pole aplikace 

Simplex je ochranný filtr, obvykle používaný pro filtraci kapalin s nízkým obsahem 

nerozpuštěných nečistot, kde není potřeba provádět časté čištění filtračního síta. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

20 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
 

o Plasty a textilní průmysl 
 

o Potravinářství a pivovarnictví 
 

o Chemický a petrochemický průmysl 
 

o Farmaceutický průmysl 
 

o Ocelárny a doly 
 

o Energetika 
 

o Papírenství 
 

o Odsolování mořské vody 
 
 
 
 

o Vodní zdroje 
 

o Pitná voda 
 

o Odpadní vody 
 

o Zemědělství 
 

o Zavlažování zahrad, parků, golfových a jiných 

sportovních ploch 
 

o Bazény 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

21 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
 

Popis specifických použití 
 

- Chladící voda –Filtr se používá u chladících věží a tepelných výměníků, kde 

odstraňuje nečistoty z vody, snižuje její konduktivitu a umožňuje tak její lepší 

využití. 
 

- Ochrana zařízení – Filtr chrání před ucpáním potrubí, ventilů a zařízení. 

Redukuje mechanické opotřebení vlivem nerozpuštěných nečistot. 
 

- Ochrana trysek – Filtr chrání trysky před zanesením a ucpáním. Odstraňuje 

nečistoty, které by mohly poškodit materiály a produkty ostřikované tryskami. 
 

- Recyklace vody – Umožňuje recyklaci průmyslových vod. 
 

- Technologické kapaliny – Odstraňuje nerozpuštěné nečistoty s 

technologických kapalin. 
 

- Surová voda – Odstraňuje nečistoty, písek, mořské řasy. Pro filtraci studniční, a 

říční vody.  Filtr chrání před zanesením potrubí a snižuje potřebu dávkování 

chemikálií pro úpravu vody. 
 

- Zavlažování – Filtr odstraňuje nerozpuštěné nečistoty a sedimenty ze surové 

vody. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

22 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
Konfigurace konstrukce 
 

Model „L“ 

 
 

 Velikost a směr volného prostoru pro demontáž a údržbu 
 

 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

23 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

Model „O“ 

 
 

 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

24 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

Model „Y“ 

 
 

 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

25 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

Tlaková ztráta 

 

  
 
 
Vlastnosti  konstrukce 

Zde jsou popsány součásti filtru a jejich materiály. V případě pochybností kontaktujte 

dodavatele. 
 
Tělo filtru 

 
• Materiál – nerez ocel AISI 304, AISI 316, AISI 316L 

 

• Svary – TIG pulzní obloukové svařování 
 

• Povrchová úprava – po svařovací moření 
 

• Vstupní/Výstupní připojení – nerezový 3“ závit a příruba(vybaveno sítkem) 
 

Filtrační vložka 
 

• Filtrační element první nebo druhý 
 

Standardní vložka 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

26 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

• Externí podpůrný koš z nerez oceli AISI 316 pro diamantové vrtání 
 

• Dvojitá filtrační polyesterová síť velikostí 120-200-400-580-810 mikronů. 
 
Více vrstevní vložka REPS: 

 
• Nerez ocel AISI 316 filtrační síto sestává z: REPS dvojité filtrační sítě pro filtraci 

nečistot do 800 mikronů a dvou sít z nerez oceli pro nečistoty větší než 1000 

mikronů. 
 

• Filtr se vyrábí v následujících standardech: 55-110-200 mikronů pro model 5; 

110- 200-400-800-1000-2000 mikronů pro ostatní modely. 
 
• Těsnění podpůrného koše filtrační vložky 

 
+ Typ: double lip 

 
+ Pozice: na konci filtračního koše 

 
+ Materiál: Epdm. 

 
 

Inspekční a uzavírací víko 
 
• Materiály: Nerez ocel AISI 304, AISI 316, AISI 316L 

 

• Povrchová úprava – po svařovací moření 
 

• Všechny „L“, „O“ a „Y“ filtry mají ploché víko ve kterém je instalován výpustní 

ventil pro vypuštění filtru. 

 
 
Těsnění víka 
 
• Typ: double lip 

 

• Umístění: na spodku těla filtru 
 

• Materiál: Epdm. 

 

 
 

Dodávané příslušenství 
 

• Mosazný kulový dvoucestný ventil plno průtokový s pákou 1“ 1 ks pro 

všechny modely 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

27 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
Proces filtrace 

Voda vstupuje do filtru vstupním připojením(IN), protéká skrz filtrační vložku směrem 

zevnitř ven a filtrovaná vytéká výstupním připojením(OUT). Nerozpuštěné nečistoty jsou 

zachyceny na vnitřní straně filtračního síta. Filtr má připojení(2) pro vypouštěcí ventil, 

který je během filtrace zavřený.  Filtr je na vstupu a výstupu vybaven manometry, což 

dovoluje snadnou kontrolu správné funkce filtru. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

28 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
Proces čištění 

Nečistoty zanášejí a ucpávají filtr a tím se zvyšuje rozdíl tlaků. Pokud rozdíl tlaků na 

vstupu a výstupu přesáhne únosnou mez je třeba manuálně vyčistit filtrační síto. 

Doporučená mez kdy je vhodné filtr vyčistit je při rozdílu tlaků nad 0,7 bar. 
 
Pro vyčištění síta je potřeba filtr odtlakovat, demontovat víko(3), vyjmout filtrační 

vložku(1) a očistit ji od nečistot. 
 
K tomu je zapotřebí: 
 

o Uzavřít uzavírací ventil na vstupu a na výstupu 
 

o Vypustit vodu z filtru vypouštěcím ventilem 
 

o Zcela vyšroubovat šrouby přidržující víko a víko(3) sejmout. 
 

o Vyjmout filtrační vložku(1) 
 

o Vyčistit vnitřní stranu síta vodou 
 

o Sestavit filtr dle uvedených bodů v opačném pořadí zpět 
 

 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

29 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
Nákresy s popisem 

 
 

 
 

Vsf: Kulový ventil pro vypuštění vody z filtru. 
 
Poznámka: Uzavírací ventily na vstup a výstup nejsou součástí dodávky 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

30 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Údržba 
 

Všeobecné  poznámky 

Správná a pravidelná údržba je nezbytná pro životnost filtru, jeho správnou funkci a 

bezpečnost. Pravidelná údržba je také podmínkou záruky. 
 

DŮLEŽITÉ 

Údržbu smí provádět pouze řádně poučený a proškolený personál. 
 
Personál musí být vybaven bezpečnostním vybavením a postupovat v souladu s 

místními bezpečnostními nařízeními a nařízeními z kapitoly 4 tohoto manuálu. 
 

Pravidelná údržba 

Četnost údržby závisí na podmínkách prostředí , ve kterém je filtr používán a na složení 

filtrované tekutiny. 
 

Vizuální kontrola 

 

o Zkontrolujte integritu těla filtru 

o Zkontrolujte zda nedochází k průsakům vody 

o Zkontrolujte a zaznamenejte si hodnoty tlaku na vstupu a výstupu 

o Zkontrolujte lubrikaci spojovacích šroubů, případně promažte, aby nedošlo k 

zareznutí 
 

Kontrola funkce 
 
Kromě vizuální kontroly je třeba provádět kontrolu správné funkce filtru. 
 

1)  Zkontrolujte efektivitu filtrace. Zajistěte filtr následujícím postupem: 

o Uzavřete uzavírací ventily na vstupu a výstupu. 

o Odtlakujte filtr vypuštěním vody skrz vypouštěcí ventil 
 

2)  Pouze po odtlakování filtru vyšroubujte šrouby držící víko a víko sejměte. 

Vyjměte filtrační vložku a zkontrolujte míru zanesení filtru. V případě potřeby filtr 

vyčistěte tak jak je popsáno v bodu 8. h) tohoto manuálu. 

1. Zkontrolujte stav filtrační vložky, obzvláště pak celistvost filtrační vrstvy. 

2. Zkontrolujte funkčnost vypouštěcího ventilu. 

3. Zkontrolujte stav všech ostatních komponentů, vyčistěte je a sestavte zpět 

dohromady. 

  



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

31 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

DŮLEŽITÉ 

Zkontrolujte použitelnost všech prostředků a nástrojů používaných při údržbě a čištění, 

ve vztahu k materiálům z nichž jsou součásti filtru vyrobené. Při použití nevhodného 

vybavení může dojít k poškození filtru. 
 

VAROVÁNÍ 

Při každé kontrole funkčnosti doporučujeme dbát velké opatrnosti, aby nedošlo ke 

kontaminaci filtrované kapaliny prostředky použitými při údržbě filtru. Z tohoto důvodu 

doporučujeme při každé kontrole funkčnosti provést čištění síta dle výše uvedeného 

postupu. 
 

UPOZORNĚNÍ 

Pokud při kontrole narazíte na poškozené díly, vyměňte je. 
 

UPOZORNĚNÍ 

Opakované poškození některé součásti v krátkém čase může být způsobeno např. 
 

o přítomností abraziv ve filtrované kapalině 
 

o fyzikální či chemickou nekompatibilitou filtru a filtrované kapaliny 
 
Poznámka: Nelze vyloučit(i když v případě opakovaných poškození v krátkém čase je 

to nepravděpodobné), že se jedná o výrobní vadu. 
 

Rozsvícená kontrolka Fault, případně zvuková signalizace filtru o zanesení nebo 

zvýšená tlaková ztráta není vadou zařízení. Je to běžný provozní stav a je nezbytné, 

aby obsluha filtr otevřela a mechanicky vyčistila. Množství hlášených poruch je 

závislé na kvalitě vstupní vody, výstupním tlaku z filtru a na porozitě filtračního síta. 

V případě zvýšeného zanášení filtračního síta a potřeby častějšího mechanického 

čištění je nezbytné objednat filtrační síto s jinou mikronáží. Toto platí zejména u 

filtračních sít s porozitostí menší nebo rovno 150 um, v případě vyššího znečištění 

vstupní vody i u sít s větší mikronáží. Při použití sítového filtru nelze garantovat 

koncentraci nerozpuštěných látek v upravené vodě, lze garantovat velikost 

mechanických nečistot za filtrem. 
 
 
 

Výměna dílů 

Pokud při pravidelných kontrolách zjistíte poškození některé součásti, je nutné 

přistoupit k její výměně. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

32 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 

 Výměna síta 
 

UPOZORNĚNÍ 

Během výměn náhradních dílů dbejte na to, aby byly nainstalovány veškeré 

demontované náhradní díly ve správném pořadí a správným způsobem. 
 

 
 

Víko s vypouštěcím ventilem 1. Krok: vložte double lip těsnění 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

33 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2. Krok: zasuňte filtrační vložku  3. Krok: zkontrolujte správné 

usazení filtrační vložky v double lip 

 těsnění 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

34 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
- Krok: Nasaďte double lip těsnění 5. Krok: Zasuňte sestavu do těla filtru na 

horní část filtrační vložky 
 
 

UPOZORNĚNÍ 

Používate-li REPS síto, je potřeba vyměnit celou filtrační vložku. Užíváte-li vícevrstvý 

systém, vyměňte síto za nové a vložte jej do podpůrné konstrukce. 



 

 

 

 

 

SATI Simplex 
filtr 

 

35 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 
 
 
 

Řešení závad 
 
Jednoduchým způsobem, jsou zde popsány některé z nejčastějších závad, které 

mohou nastat a jejich řešení. 
 
 
 
 

Závada 1 

Rozbité filtrační síto 
 

Řešení 

I když porušit síto není jednoduché, je dobré provádět pravidelné kontroly a při nich 

zjišťovat stav síta. Porušení síta lze také předejít jeho pravidelnou výměnou. 
 
 
 
 

Závada 2 

Filtr neodfiltrovává nečistoty z vody. 
 

Řešení 

Ověřte zda není ucpaný vypouštěcí ventil. Pokud je ucpaný, demontujte víko podle 

výše uvedeného postupu a vyčistěte všechny součásti. Obzvláště se přesvědčte zda 

vypouštěcí ventil a prostor kolem něj není ucpaný větší nečistotou. 
 
 
 
 

DŮLEŽITÉ 

V případě jiných zde neuvedených závad kontaktujte dodavatele. 



 

 

 
 
 

Odstavení filtru 
 

Uskladnění 

Pokud filtr nemá být delší dobu používán je třeba provést následující: 
 

• Zcela vypustit filtr 
 

• Vyčistit jej od nečistot a usazenin 
 

• Řádně jej vysušit 
 

• Zakrýt filtr voděodolnou fólií 
 
 

Likvidace filtru 

Pokud se z jakéhokoliv důvodu rozhodnete filtr vyřadit a zlikvidovat, dbejte na životní 

prostředí. Demontujte filtr na jednotlivé komponenty a předejte je k recyklaci a likvidaci 

v souladu s místními nařízeními. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola zařízení 

 
Aby bylo zabráněno případným škodám z důvodu vnějších vlivů, únavy materiálu, 

nestandardních provozních podmínek nebo v důsledku zásahu nepovolané osoby, 

doporučujeme měsíční vizuální kontrolu zařízení, není-li pro vybraný produkt vyžadována 

častěji.   



 
SATI Simplex 

filtr 
 

37 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

 

Záruka a pozáruční servis 

 

Záruční doba 

Firma KONCEPT EKOTECH s.r.o. poskytuje záruku na prodávané produkty po dobu dvou let od data 

prodeje koncovému uživateli. Produkty jsou u výrobce řádně testovány a zkoušeny a odpovídají 

příslušným evropským standardům a normám. 

Firma KONCEPT EKOTECH s.r.o. se zavazuje vyřídit reklamaci vadného zboží za dále uvedených 

podmínek.  

 

Hlášení reklamace 

V případě záruční reklamace je potřeba uplatňovat nárok na vyřízení reklamace v místě, kde byl 

výrobek (produkt) zakoupen, popř. servis nahlásit písemně - vyplnit Reklamační a servisní protokol 

„RSP“ na www.koncept-ekotech.com v sekci SERVIS, nebo mailem na adresu: info@koncept-

ekotech.com , kde je požadavek zaevidován a předán k vyřízení technickému oddělení firmy 

KONCEPT EKOTECH s.r.o. 

 

Mechanické poškození a neúplnost výrobku 

Kupující je povinen zboží při převzetí od prodávajícího či od dopravce co nejdříve prohlédnout. 

Případné nedostatky musí při osobním odběru neprodleně oznámit prodávajícímu. Jestliže zákazník 

zjistí nesrovnalosti v počtu kusů případně poškození obalů při doručení zboží dopravcem, musí 

reklamaci uplatnit u dopravce. Na jiným způsobem uplatněnou reklamaci mechanického poškození 

či nekompletnosti výrobku nebude brán zřetel. 

 

Způsob reklamace 

Zákazník reklamuje zboží na základě nákupního dokladu (faktura + dodací list + záruční list). Závada 

musí být specifikována co nejpřesněji (v RSP), doloženy musí být případné předchozí opravy, mající 

vliv na záruku. Pokud zákazník nesplní tyto podmínky, nelze reklamaci řešit výměnou za jiné zboží 

nebo odstoupením od smlouvy. 

Pokud zákazník reklamuje zboží osobně, je předpokládáno, že opravené zboží opět osobně 

vyzvedne. Pokud si přeje opravené zboží zaslat poštou, je povinen to uvést při uplatnění reklamace. 

Jestliže je vadné zboží zasláno poštou, je opravené či vyměněné zboží zasláno zpět rovněž poštou. 

Dopravné na reklamaci hradí zákazník, dopravné zpět hradí firma  KONCEPT EKOTECH s.r.o.  

 

 

http://www.koncept-ekotech.com/
mailto:info@koncept-ekotech.com
mailto:info@koncept-ekotech.com


 
SATI Simplex 

filtr 
 

38 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

 

Odstranění vady 

V době záruky zajistí firma KONCEPT EKOTECH s.r.o. nebo pověřená servisní organizace odstranění 

poruchy výrobku, způsobené výrobní vadou nebo vadným materiálem tak, aby mohl být výrobek 

opět řádně používán. Firma KONCEPT EKOTECH s.r.o. si vyhrazuje právo vyřídit reklamaci buď 

opravou vadného produktu nebo náhradou vadného produktu produktem stejných nebo lepších 

technických parametrů nebo poskytnutím finanční náhrady s přihlédnutím k aktuální ceně produktu.  

 

Náhrada za neoprávněnou reklamaci 

Pokud bylo při opravě zjištěno, že závada vznikla způsobem, který je vyloučen ze záručních oprav 

nebo pokud se závada na výrobku neprojeví, je reklamující strana povinna uhradit firmě KONCEPT 

EKOTECH s.r.o., případně pověřené servisní organizaci náklady spojené s testováním a manipulací.  

 

Zánik záruky 

Oprávnění na záruční opravu zaniká v případě, že k závadě došlo mechanickým poškozením 

výrobku, provozováním výrobku v prostředí nebo způsobem, který neodpovídá podmínkám 

uvedeným v příslušném návodu pro obsluhu a servis nebo byl-li proveden zásah do výrobku jinou 

než oprávněnou osobou (technik servisní organizace). Ze záruky jsou také vyjmuty vady způsobené 

živelnou pohromou. 

 

Ostatní podmínky 

Reklamace vad a záruční servis se dále řídí dalšími ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona na 

ochranu spotřebitele České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncept ekotech s.r.o., Letohradská 54, 170 00 Praha 7, tel. 234 706 311, fax 234 706 300 


	Návod na montáž, obsluhu
	a údržbu
	Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu
	05/2014 (06/2013)
	www.koncept-ekotech.com
	FILtech
	Identifikační štítek
	Sériové číslo
	S.A.T.I. S.p.A.
	Koncept ekotech s.r.o. Letohradská 54, 170 00 Praha 7
	Přečtěte si tento manuál před jakoukoliv manipulací s tímto zařízením!
	Důležité!
	NEBEZPEČÍ
	POZOR
	VAROVÁNÍ

	
	
	
	POZOR
	POZOR
	Důležité

	Instrukce manuálu
	Kvalifikovaný personál
	Místní bezpečnostní nařízení
	Oblečení
	Obal
	Údržba
	Pravidelná kontrola
	Porucha
	Bezpečnost
	NEBEZPEČÍ
	NEBEZPEČÍ
	POZOR


	- Seznam rizik
	Nebezpečí rozdrcení
	Vyřazení z provozu, demolice a likvidace
	Obecná rizika

	- Informační a varovné nálepky
	Varování
	Doporučení seznámení se s obsahem manuálu
	Zákaz odstranění bezpečnostních zařízení
	Tlakové zařízení
	Vstup
	Výstup

	- Vhodný oděv
	
	
	
	DŮLEŽITÉ


	 Transportní hmotnost a rozměry
	 Transport filtru
	VAROVÁNÍ
	DŮLEŽITÉ

	 Instalace
	 Příklady instalace
	„O“ konfigurace s bypassem
	Model „O“

	Tělo filtru
	Filtrační vložka
	Inspekční a uzavírací víko
	Těsnění víka
	DŮLEŽITÉ
	Vizuální kontrola

	Kontrola funkce
	DŮLEŽITÉ
	VAROVÁNÍ
	UPOZORNĚNÍ
	UPOZORNĚNÍ

	Výměna síta
	UPOZORNĚNÍ
	UPOZORNĚNÍ
	Závada 1
	Řešení
	Závada 2
	Řešení
	DŮLEŽITÉ

	Záruka a pozáruční servis
	Záruční doba
	Hlášení reklamace

	V případě záruční reklamace je potřeba uplatňovat nárok na vyřízení reklamace v místě, kde byl výrobek (produkt) zakoupen, popř. servis nahlásit písemně - vyplnit Reklamační a servisní protokol „RSP“ na www.koncept-ekotech.com v sekci SERVIS, nebo mai...
	Mechanické poškození a neúplnost výrobku
	Způsob reklamace
	Odstranění vady
	Náhrada za neoprávněnou reklamaci
	Zánik záruky
	Ostatní podmínky


